

**Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym  
na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp na dostawę materiałów biurowych na potrzeby Wyższej  
Szkoły Policji w Szczytnie – 07/DZiT/21**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**PYTANIE 1**

Czy zamawiający w części 3 niszczarki do dokumentów wymaga, aby urządzenia posiadały silnik przystosowany do pracy ciągłej przez min. 9 godzin?

Uzasadnienie:

Zamawiający w opisie zamieścił wysokie wymagania oczekuje zaoferowania niszczarek posiadających jednoelementowe wałki tnące oraz metalowe separatory, które gwarantują jako jedyne najwyższą jakość cięcia oraz długie ich użytkowanie. Takie rozwiązanie techniczne posiadają wszyscy czołowi producenci niszczarek tacy jak: Ideal, HSM, Kobra i Dahle, a niszczarki z niskiej jakości z dalekiego wschodu, które posiadają wałki wieloelementowe, a do tego często też plastikowe separatory. W zakresie parametrów urządzeń do niszczenia dokumentów Zamawiający pominął zapis o jakości silnika i nie sprecyzował, czy niszczarka ma być przystosowana do ciągłego cyklu pracy. Tym samym nie sprecyzował również długości tego cyklu i w chwili obecnej niszczarka może być przystosowana do pracy ciągłej przez np. 15 min. Obecnie uznaje się, iż niszczarki przystosowane do pracy ciągłej są po co najmniej kilku godzinach pracy. W związku z powyższym prosimy o określenie czasu pracy ciągłej dla oferowanych urządzeń na min 9 h.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga niszczarki posiadającej silnik przystosowany do pracy ciągłej przez minimum 9 godzin. Zamawiający przez pracę ciągłą rozumie nieprzerwane działanie niszczarki, niszczenie dokumentów/kartek np. przez 9 godzin bez przerw.

**PYTANIE 2**

Czy Zamawiający dla części 1 niszczarki typ 1, 2, 3 oraz części 2 niszczarki typ 1 niszczarki do papieru wymaga zaoferowania urządzeń wyposażonych w szczelinę wejściową zabezpieczona otwieraną klapą bezpieczeństwa lub osłoną, która pod wpływem nacisku bądź uchylenia wyłącza urządzenie?

Uzasadnienie:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zamieścił wysokie wymagania w zakresie parametrów urządzenia nie mniej w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie umieścił żadnego zabezpieczenia urządzeń i operatorów przed włożeniem materiału niepożądanego na wałki tnące. W związku z zaistniałą sytuacją wnioskujemy by Zamawiający wymagał urządzeń wyposażonych w szczelinę wejściową zabezpieczona otwieraną klapą bezpieczeństwa lub osłoną, która pod wpływem nacisku bądź uchylenia wyłącza urządzenie?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga.

### **PYTANIE 3**

Czy Zamawiający dla urządzeń niszczarki wymaga, aby oferowane w postępowaniu urządzenia były modelami aktualnie produkowanymi i powszechnie dostępnymi na rynku polskim, których parametry techniczne można potwierdzić w katalogach drukowanych, czy też Zamawiający dopuszcza aby sprzęt był specjalnie skonstruowany pod wymagania tego postępowania np. w sposób, że bazą będzie urządzenie powszechnie dostępne ale zmodyfikowane pod kątem wymagań przetargowych?

Uzasadnienie:

W przypadku dopuszczenia wersji specjalnych, jest bardzo duże ryzyko otrzymania urządzeń, do których po okresie gwarancyjnym będzie problem z dostępnością części na ogólnodostępnym rynku polskim i tym samym brakiem możliwości dokonywania napraw pogwarancyjnych. Dodatkowym minusem akceptacji oferowania urządzeń będących wersjami specjalnymi jest brak możliwości zweryfikowania opisanych w oświadczeniu parametrów technicznych. Zdarzają się na rynku oferty na niszczarki, które w standardzie posiadają dwa silniki a dla Zamawiającego oferowana jest tańsza wątpliwej jakości wersja z jednym silnikiem o mocy połowę mniejszej, ale znacznie tańsza, co powoduje potem, iż urządzenie robi się awaryjne.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga modeli niszczarek dostępnych na rynku Polskim.

### **PYTANIE 4**

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane w postępowaniu urządzenia były modelami energooszczędnymi wyposażonymi w system oszczędności energii, gdzie zużycie energii przez niszczarkę w trybie stand by wynosi nie więcej jak 0,1W?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga modeli niszczarek wyposażonych w system oszczędności energii w trybie stand by.

**Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie ofert.**

**Wyjaśnienia do treści SWZ stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania.**

**Kanclerz  
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie**

**mł. insp. Agnieszka Leśniewska**